上海市轻工业协会文件

沪轻协（2018）010号
上海市轻工业协会

关于选树2018年度“上海轻工卓越品牌（产品）”的通知
各会员单位：
自2014年开展“上海轻工知名、卓越品牌（产品）”的评选活动以来，上海轻工企业品牌建设受到了社会的关注，一批“上海轻工卓越品牌（产品）”知名度和影响力得到迅速提升，向世界展现上海轻工卓越品牌（产品）成就风采，展现上海轻工卓越品牌（产品）的实力与自信，不断满足人民日益增长的美好生活需要，让世界喜爱上海轻工卓越品牌（产品）。

为落实市委、市政府《全力打响“上海制造”品牌加快迈向全球卓越制造基地2018-2020年行动计划》，抓住上海制造让上海轻工品牌更强大的机遇，讲好上海轻工品牌故事，发挥上海轻工卓越品牌的引领示范作用，再创“上海轻工”品牌信誉，以满足消费者对美好生活的追求。为此，经上海市轻工业协会第三届第十次会长会议决定：开展选树2018年度“上海轻工卓越品牌（产品）”的活动。
现就2018年度的选树活动提出如下意见。

一、选树名称
2018年度“上海轻工卓越品牌（产品）”

二、选树范围

上海市轻工业协会会员单位（含个轻工专业行业协会会员单位）。

三、选树对象

自主品牌的终端消费品。

四、选树条件

1、符合国家、上海市产业导向的产品。具有引导消费的成长型产品。

2、有可持续发展的品牌战略，品牌培育管理有措施、有队伍、有实效。

3、产品质量指标（理化指标、使用性能指标、服务保证指标）达到国内同行业先进水平。质量体系建设成果显著。

4、产品技术创新（核心技术、专有技术、专利数量、新材料运用、时尚元素）居国内同行业领先水平。企业建立技术中心，有较强的产品研发能力。
企业有一定数量的科技人员和技术工人。
5、产品符合低碳、绿色要求，环保、能耗指标为国内同行业先进水平。

6、产品销售近3年均为递增趋势，2017年销售收入达到1亿元人民币。产品的市场拓展成效明显，市场占有率在国内同行业名列前茅。

7、产品的社会美誉度高、企业的诚信度好，积极履行社会责任。（无投诉、无假冒、无偷漏税），建立用户满意度测评体系。

8、近3年，企业主营业务收入和利润在全国同行业中居领头羊和排头兵的领先地位，无产品质量事故和重大安全事故。
五、选树方法

采取企业自荐、行业推荐、轻工协会提名相结合的方法，经专家评审、媒体公示、由上海市轻工业协会会长会议审定。
（一）企业自荐

1、填写《2018年度“上海轻工卓越品牌产品（产品）”申报表》；
2、提供企业营业执照复印件；
3、提供企业2017年度经审计的财务报表；
4、提供近年企业或产品获得荣誉证书、专利证书、相关的认证证书的复印件；

5、行业协会（企业集团）根据选树条件作出行业评价，提出推荐意见。
（二）行业推荐

协会（企业集团）填写《2018年度“上海轻工卓越品牌产品（产品）”推荐表》。

（三）轻工协会提名

根据企业自荐和行业推荐情况，轻工协会可以从2017年度中国轻工业百强企业及各行业10强、30强、50强企业；曾经荣获“中国驰名商标、中国名牌产品的，且目前经营业绩较好的企业；上海同行业中具有领军作用的企业中直接提名，并填写《2018年度“上海轻工卓越品牌产品（产品）”提名表》。

（四）专家评审

上海市轻工业协会召开专家评审委员会，提出 “上海轻工卓越品牌（产品）”候选名单。

（五）公示审定

1、通过相关媒体将2018年度 “上海轻工卓越品牌（产品）”候选名单予以公示。

2、经公示后，由上海市轻工业协会会长会议审定“上海轻工卓越品牌（产品）”名单。有效期3年(2018年—2020年)。
六、表彰宣传
（一）由上海市轻工业协会颁发“上海轻工卓越品牌（产品）”铭牌与证书，予以表彰。

（二）在上海市轻工业协会门户网站、《上海轻工》微信公众号、《上海轻工业》杂志、各行业协会网站及相关媒体进行重点宣传推广。

（三）在国内外各种大型活动和展会中，由上海市轻工业协会组织“上海轻工卓越品牌（产品）”集中展示，体现“上海轻工”整体形象。

（四）上海市轻工业协会优先为“上海轻工卓越品牌（产品）”的企业提供各类服务，并积极帮助争取国家扶持政策。

七、“上海轻工知名、卓越品牌（产品）”专家评审委员会名单
（名单另附）

评审办公室：

主  任 姚志贤（上海市轻工业协会秘书长）兼
副主任 陈开华（上海市轻工业协会副秘书长）
王心宇（上海市轻工业协会副秘书长）
金  坚（上海市轻工业协会质量工作委员会主任）
成 员：徐伟堃（上海市轻工业协会办公室主任）

       顾为工（上海市轻工业协会信息中心副主任）
 八、申报时间

 （一）2018年8月30日前，申报企业将《申报表》（可在上海市轻工业协会门户网站www.slia.sh.cn下载）及相关材料复印件（A4纸）加盖企业公章后上报各行业协会（企业集团），同时将《申报表》电子文本传送至评审办邮箱：13901966780 @139.com；

（二）2018年9月30日前，各行业协会（企业集团）将企业申报材料和行业推荐材料加盖协会（企业集团）公章，上报评审办公室（上海肇嘉浜路376号 上海市轻工业协会1702室，邮编200031  传真64454823），同时将电子版本传送至13901966780@139.com邮箱。
联系人：徐伟堃 13901966780、顾为工 13761166232
（三）2018年10月专家评审评，候选名单公示。
（四）2018年11月会长会议审定。
（五）2019年一季度会员大会颁奖。

附：1、《2018年度上海轻工卓越品牌（产品）自荐申报表》

    2、《2018年度上海轻工卓越品牌（产品）推荐表》
3、《2018年度上海轻工卓越品牌（产品）提名表》
 上海市轻工业协会

二〇一八年五月二十八日

主题词：品牌  选树  通知
上海市轻工业协会办公室              2018年5月28日印发
（共发50份）

2018年度“上海轻工卓越品牌（产品）”
自荐申报表

	企业名称

	企业性质

	企业负责人

	企业地址

	邮编

	联系人

	联系电话

	手机

	自主品牌

	何时何地注册

	产品名称

	产品销售

情况（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	企业盈利

状况（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	产品市场

占有情况

	企业品牌建设情况

	产品质量

指标情况

	产品技术

创新水平

	企业环保

能耗情况

	企业诚信

情况
	产品质量事故
	重大安全事故
	依法纳税情况

	企业、产品

荣誉、技术

专利情况

	行业协会

（企业集团）

推荐意见

	质量、技术、市场、低碳在行业水平：

	专家评委

评审意见

	上海市轻工业协会意见

上海市轻工业协会制表
2018年度“上海轻工卓越品牌（产品）”
推荐申报表

	企业名称

	企业性质

	企业负责人

	企业地址

	邮编

	联系人

	联系电话

	手机

	自主品牌

	何时何地注册

	产品名称

	产品销售

情况（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	企业盈利

状况（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	产品市场

占有情况

	企业品牌建设情况

	产品质量

指标情况

	产品技术

创新水平

	企业环保

能耗情况

	企业诚信

情况
	产品质量事故
	重大安全事故
	依法纳税情况

	企业、产品

荣誉、技术

专利情况

	行业协会

（企业集团）

推荐意见

	质量、技术、市场、低碳在行业水平：

	专家评委

评审意见

	上海市轻工业协会意见

上海市轻工业协会制表
2018年度“上海轻工卓越品牌（产品）”
提名申报表

	企业名称

	企业性质

	企业负责人

	企业地址

	邮编

	联系人

	联系电话

	手机

	自主品牌

	何时何地注册

	产品名称

	产品销售

情况（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	企业盈利

状况（万元）
	2015年
	2016年
	2017年

	产品市场

占有情况

	企业品牌建设情况

	产品质量

指标情况

	产品技术

创新水平

	企业环保

能耗情况

	企业诚信

情况
	产品质量事故
	重大安全事故
	依法纳税情况

	企业、产品

荣誉、技术

专利情况

	行业协会

（企业集团）

推荐意见

	质量、技术、市场、低碳在行业水平：

	专家评委

评审意见

	上海市轻工业协会意见

上海市轻工业协会制表
PAGE
1